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„Stary bolszewik”, mroźna północ, tajemniczy tubylcy, niecodzienni towarzysze i depczący po piętach
sowiecki pościg. „Chołod”, nowa książka Szczepana Twardocha to mroczna opowieść o walce o przetrwanie w
surowym świecie, w którym wielkie idee giną w zderzeniu z ponurą rzeczywistością.

Konrad Widuch uciekł z łagru. Przed nim rozciąga się niegościnna tundra, pokryte śniegiem i lodem
pustkowia. Pośród nich leży Chołod. Osada zamieszkana przez ludzi żyjących zgodnie z rytmem
natury. Tubylcy porozumiewają się własnym językiem, polują na foki i niedźwiedzie, nie wiedzą co
dzieje się w innych częściach kraju. Jak trafił w to odcięte od cywilizacji miejsce? Konrad Widuch jest
komunistą z przekonania. Walczył w Wielkiej Wojnie, wspierał rewolucję, wprowadzał nowy porządek
w sowieckiej Rosji w latach dwudziestych. Jednak świat, którego pragnął nigdy nie zaistniał. W 1937
roku „starzy bolszewicy” stali się niewygodni, a rewolucja zażądała kolejnych ofiar. Towarzysz Widuch
został aresztowany i zesłany do obozu pracy. Nawet jeśli udało mu się zbiec, droga do wolności
wydaje się długa i niebezpieczna. Konrad Widuch wie jednak co to przemoc i jest zdeterminowany, by
brutalnie walczyć o przetrwanie. Napotkani towarzysze podróży, wor w zakonie i błatna Ljubow
również zrobią wszystko, by przeżyć. Czy w Chołodzie odnajdą choć odrobinę spokoju? Jak daleko
sięgają macki stalinowskiego reżimu?

Pisząc „Chołoda”, Szczepan Twardoch sięgnął do własnych wspomnień z wypraw po Arktyce. W nowej
książce dzieli się z czytelnikami spostrzeżeniami na temat tego, co uznał za fascynujące. Ideą
przebywania z dala od cywilizacji i życiu w surowych warunkach dyktowanych przez naturę.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Chołod” Szczepana Twardocha, wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: gdybyście mogli
odbyć podróż do dowolnego miejsca na świecie, by pobyć chwilę z dala od cywilizacji, jakie miejsce
wybralibyście? A może odwiedziliście już takie miejsce? Opowiedzcie nam o nim. Odpowiedź
podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 4 listopada, do godz. 15.00. W tytule maila
napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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